ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 января 2021 года N 6

О реализации мер по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Кировской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 2021 - 2023 годах

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта "Образование", в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования", являющимися приложением N 5 к государственной программе Российской Федерации "Развитие образования", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 N 1642 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования":
1. Определить министерство образования Кировской области региональным координатором, ответственным за реализацию мер по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Кировской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 2021 - 2023 годах.
2. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Кировской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 2021 - 2023 годах согласно приложению.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

Председатель Правительства
Кировской области
А.А.ЧУРИН

Приложение
Утвержден
распоряжением
Правительства Кировской области
от 26 января 2021 г. N 6

КОМПЛЕКС МЕР (ДОРОЖНАЯ КАРТА) ПО СОЗДАНИЮ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЮ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ И МАЛЫХ ГОРОДАХ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ЦЕНТРОВ ОБРАЗОВАНИЯ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОЙ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТЕЙ "ТОЧКА РОСТА" В 2021 - 2023 ГОДАХ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Результат
	Срок исполнения

	1.
	Определение органа исполнительной власти Кировской области (регионального координатора), ответственного за реализацию мер по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Кировской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" (далее - центры "Точка роста");
утверждение комплекса мер (дорожной карты) по созданию и функционированию центров "Точка роста"
	Кировская область
	разработан правовой акт Правительства Кировской области
	27 ноября X1 года

	2.
	Утверждение должностного лица в составе регионального ведомственного проектного офиса <*>, ответственного за реализацию мер по созданию и функционированию центров "Точка роста"; утверждение показателей деятельности центров "Точка роста", типового положения о деятельности центров "Точка роста", перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах Кировской области, на базе которых планируется создание центров "Точка роста"
	министерство образования Кировской области
	разработано распоряжение министерства образования Кировской области
	18 декабря X1 года

	3.
	Формирование и согласование инфраструктурного листа для оснащения центров "Точка роста"
	министерство образования Кировской области, федеральный оператор
	получено письмо федерального оператора, разработано распоряжение министерства образования Кировской области
	согласно отдельному графику

	4.
	Заключение соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет"
	Кировская область
	подписано финансовое соглашение о предоставлении субсидии
	30 декабря X1 года, далее - при необходимости

	5.
	Объявление закупок товаров, работ, услуг для создания центров "Точка роста"
	министерство образования Кировской области
	опубликованы извещения о проведении закупок
	1 марта X2 года

	6.
	Повышение квалификации сотрудников центров "Точка роста" по программам переподготовки кадров из реестра федерального оператора
	министерство образования Кировской области, федеральный оператор
	выданы удостоверения о повышении квалификации, подготовлен отчет по программам переподготовки кадров
	25 августа X2 года

	7.
	Проведение мониторинга приведения площадок центров "Точка роста" в соответствие с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации
	министерство образования Кировской области
	проведен мониторинг по форме, определяемой Министерством просвещения Российской Федерации или федеральным оператором
	25 августа X2 года, далее - ежегодно

	8.
	Открытие центров "Точка роста"
	министерство образования Кировской области
	размещена информация в средствах массовой информации
	1 сентября X2 года

	9.
	Проведение ежеквартального мониторинга выполнения показателей создания и функционирования центров "Точка роста"
	министерство образования Кировской области
	подготовлен отчет федеральному оператору по итогу мониторинга показателей
	1 октября X2 года, далее - ежеквартально

________________

* Региональный ведомственный проектный офис при министерстве образования Кировской области создан на основании распоряжения министерства образования Кировской области от 27.03.2019 N 5-288 "О создании регионального ведомственного проектного офиса при министерстве образования Кировской области".
X1 - год, предшествующий году предоставления субсидии.
X2 - год предоставления субсидии.